SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJAM-SELIC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2017

A  União,  por  intermédio  da  JUSTIÇA  FEDERAL  DE  PRIMEIRO  GRAU,  SEÇÃO
JUDICIÁRIA  DO  AMAZONAS ,  com  sede  na  Av.  André  Araújo,  n.  25,  Aleixo,  inscrita  no  CNPJ  n.
05.419.225/0001-09, representada pela MM. Juíza Federal Diretora do Foro, Dra. ANA PAULA SERIZAWA
SILVA PODEDWORNY , residente e domiciliada nesta Capital, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo  disposto  na  PORTARIA/PRESI/TRF  1ª  REGIÃO  nº  171,  de  10.05.2016,  alterada  pela
PORTARIA/PRESI/TRF 1ª REGIÃO  nº 173, de 12.05.2016, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto 5.450, de 31 de maio de 2005,  Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar n. 123, de 14
de dezembro de 2006,  Lei Complementar nº 155 - 27 de outubro de 2016, Decreto 7174, de 12 de maio de 2010,
Decreto 5906, de 26 de setembro de 2006, Lei 8248, de 23 de outubro de 1991, Lei 8078 de 11 de setembro de
1990, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Pregão Eletrônico
30/2017,  RESOLVE  registrar  o  (s)  preço  (s)  ofertado  (s)  pelo  Fornecedor  MIR  IMPORTAÇÃO  E
EXPORTAÇÃO LTDA , estabelecido na Av. Torquato Tapajós, 4865 – Flores, CEP: 69.048-971 – Manaus/AM,
inscrito no CNPJ sob o n. 03.341.024/0001-00, representado pelo Sr. ELIZEU SILVA DE BRITO ,  CPF Nº
748.307.912-68, Representante Legal,conforme abaixo:

ITEM
QUANTIDADE

ESTIMADA
DESCRIÇÃO PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO
TOTAL

02 10 un

Refrigerador com as seguintes características:
-Capacidade Mínima: 300 litros;

-Sistema Frost Free;
-Classificação "A" de consumo de energia;

-Cor branca;
-Voltagem 127v;

-Garantia mínima de 01 ano.
-Marca Electrolux;
-Modelo RFE-39

R$ 1.288,70
R$

12.887,00

03 10 un

Televisor de LED, com as seguintes características:
-Conexões de entrada: HDMI, USB, RF para TV aberta,

AV/Vídeo componente;
-Com conversor para TV Digital Integrado;
-Tamanho da Tela: Mínimo de 49 polegadas;

-Voltagem: 100-240V;
-Consumo: Classe “A”;

-Sleeptimer;
-Sistema de cores: Pal-M, N e NTSC;

-Resolução: 1920x1080 (Full Hd);
-Closed Caption;

-Som stereo – SAP – Ajuste Formato Tela – Função Mute-
Manual – Controle Remoto;

-Garantia Mínima: 01 ano (12 meses);
-Marca: Toshiba;

-Modelo: 49L2600.

R$ 2.088,00
R$

20.880,00

Valor Total:
R$

33.767,00

 Esta Ata de Registro de Preço tem vigência de 12 (doze)  meses. O extrato desta Ata será
publicado em órgão oficial da Administração.

As  especificações  técnicas  e  demais  exigências  constantes  do  Processo  Administrativo  n.

SEI/TRF1 - 4926621 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 23/10/2017 14:55

0002111-46.2017.4.01.8002  SEI  e  Pregão  Eletrônico  n.  30/2017  integram  esta  Ata  de  Registro  de  Preços,
independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto n. 7.892/2013.

A autorização para a utilização desta Ata de Registro de Preços, por órgãos não participantes,
deverá ser precedida de concordância e declaração do fornecedor de que não haverá prejuízos às obrigações
presentes e futuras decorrentes desta Ata, conforme disposto no § 2º do art. 22 do Decreto n. 7892/2013.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça
Federal do Amazonas e do Fornecedor Beneficiário.

Manaus/AM, 23 de outubro de 2017.

ANA PAULA SERIZAWA SILVA PODEDWORNY

               Juíza Federal Diretora do Foro

ELIZEU SILVA DE BRITO
     Representante Legal

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Serizawa Silva Podedworny, Diretora do Foro, em
23/10/2017, às 13:55 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Elizeu Silva de Brito, Usuário Externo, em 23/10/2017, às 16:54
(horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-
processo.htm informando o código verificador 4926621 e o código CRC 7D1E7956.

Avenida André Araújo, 25 - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.trf1.jus.br/sjam/

0002111-46.2017.4.01.8002 4926621v12

SEI/TRF1 - 4926621 - Ata de Registro de Preços https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 23/10/2017 14:55